2025年２月３日

お取引先各位

フィガロ技研株式会社

ALC販売促進部

お客様サポート係

アルコール検知器の有効期限変更に関するお知らせ

平素はアルコール検知器‘フーゴスマート’をご愛顧いただき、誠に有難うございます。

 このたび、弊社が販売しているアルコール検知器‘フーゴスマート’について、有効期限

を 1年から 2年に延長することとなりましたので、ご案内申し上げます。

これらの製品は発売開始後 5 年以上経過しており、市場での使用実績や社内での評価を

十分に重ねた結果、お客様にはより安心して長期にご使用いただけますよう有効期限を延

長することとなりました。

引き続き、万全の品質保証体制でモノづくりを行ってまいりますので、これまで以上にフ

ーゴシリーズをご愛顧いただけますよう宜しくお願い申し上げます。

記

■実施日：2025年 2月 3日

■対象機種：FALC-21‘フーゴスマート’

      FALC-31‘フーゴスマート Bt’

      FALC-31ap‘フーゴスマート Bt（＋アプリ）’

■変更内容：アルコール検知器の有効期限を「1年もしくは 10,000回(どちらか早い方)」

から「2年もしくは 10,000回(どちらか早い方)」に変更となります。

 ※2025年 2月 3日以降、ご購入分より有効期限を変更となります。

  2025年 2月 3日購入分の有効期限は 2027年 2月 2日となります。

 ※2024 年 4 月１日以降、ご購入分につきましても有効期限は「2 年もしくは 10,000 回

(どちらか早い方)」となります。

  2024 年 4 月１日購入分について、従来の有効期限は 2025 年３月 31日となりますが、

  今回の有効期限変更により、2026年 3月 31日となります。

以上